
- ELÉCTRICO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2025 FE 603

Blocks de contacto - Temporizador multifunción - Bobina para contactores

YLA1-D04
YLA1-D11
YLA1-D22
YLA1-D31
YLA1-D40

14CONTAC057CH
14CONTAC058CH
14CONTAC059CH
14CONTAC019CH
14CONTAC020CH

4NC
NA+NC

2NA+2NC
3NA+1NC

4NA

Block de contacto

Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

Características:
• Se instalan en la parte 
superior del relevador de 
control o del contactor 
• Puede auto limpiarse
• Garantiza que el circuito 
eléctrico sea confiable

 $76.56 
 $76.56 
 $42.57 
 $42.92 
 $55.68 

Block de contacto

Block de contacto

LA1-DN11
LA1-DN22

 1NA+1NC
2NA + 2NC

Características:
*Tipo de electricidad: 
Corriente Alterna
* Número de polos 3
*Fase 3

Unidad: 1 Pieza  Master: 10

Unidad: 1 Pieza  Master: ----

YCK3-25
YCK3-32

25 A
32 A

220V
50/60Hz

14CONTAC107CH 14CONTAC108CH

14CONTAC034CH
14CONTAC035CH

14CONTAC107CH
*14CONTAC108CH

Características:
• Capaz de adaptar la conexión directa   
   o a través de la tarjeta del cabezal
• El módulo decontacto auxiliar se   
   puede desmontar
• Compatible con modelos 3RT

 $329.44 
 $556.80 

 $35.96 
 $64.96 

Código

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas

Número Posición Interruptor
Rango de 

retraso

Rango de retraso

0.1 - 30 s 
0.1 - 30 s

 6-60 min ,1-10 H, 0.1-1 s,1-10 s,1-10 min
10-100 H, 6-60 s

Contacto auxiliar temporizador

Temporizador multifunción

YLA2T2 
YLA2R2

NA+NC
NA+NC

ON
OFF

14CONTAC021CH
14CONTAC022CH

14CONTAC100CH

Características:
• Compatible con contactores
   YLC1-DN y con YLA1 
• Para formar un arrancador 
de voltaje    
   reducido

Características:
• Material autoextinguible
• Frecuencia: 60Hz.
• Corriente nominal de salida de 8A 
• Corriente mínima de conmutación 
de 10m
• Tensión: 24 a 240VAC 50/60Hz y 
24-240VDC

Precio

Precio

 $325.96 
 $266.80 

 $539.40

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Tipo

Tipo

Tipo

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Precio

Precio

Precio

120Vca
60Hz

120Vca
60Hz

10
80

220Vca
60Hz

32 A
14CONTAC106CH
14CONTAC104CH
14CONTAC105CH

24
110
220

CJX2-32
 $245.92
$245.92 
 $245.92 

Corriente
nominal

18 A
14CONTAC103CH
14CONTAC101CH
14CONTAC102CH

24 V
110 V
220 V

CJX2-18

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza

Código VoltajeNúmero Precio

 $170.52 
 $170.52 
 $170.52 

Bobina para contactores
Características:
• Vida útil mecánica: x104-800
• Categoría de instalación: Clase 3
• Temperatura de trabajo: - 5 ~ 40
• Número de contactores: 3P + NO




