Block de contacto

Características:

- Se instalan en la parte superior del relevador de control o del contactor
- Puede auto limpiarse • Garantiza que el circuito eléctrico sea confiable



Código	Número	Tensión nominal	Corriente nominal	Tipo	Ргесіо
14CONTAC057CH	YLA1-D04	120Vca 60Hz		4NC	\$76.56
14CONTAC058CH	YLA1-D11			NA+NC	\$76.56
14CONTAC059CH	YLA1-D22			2NA+2NC	\$42.57
14CONTAC019CH	YLA1-D31	220Vca		3NA+1NC	\$42.92
14CONTAC020CH	YLA1-D40	60Hz		4NA	\$55.68

ARLEN

KARLEN

KARLEN

KARLEN

Unidad: 1 pieza. Master: 40 piezas

Block de contacto

Características:

- *Tipo de electricidad: Corriente Alterna
- * Número de polos 3
- *Fase 3





Código	Número		Corriente nominal	Tipo	Ргесіо
14CONTAC107CH	LA1-DN11	120Vca	10	1NA+1NC	\$35.96
*14CONTAC108CH	LA1-DN22	60Hz	80	2NA + 2NC	\$64.96

Unidad: 1 Pieza Master: ---

Block de contacto

Características:

- · Capaz de adaptar la conexión directa o a través de la tarjeta del cabezal
- El módulo decontacto auxiliar se puede desmontar
- Compatible con modelos 3RT



Código	Número		Corriente nominal	Tipo	Precio
14CONTAC034CH	YCK3-25	220V	25 A		\$329.44
14CONTAC035CH	YCK3-32	50/60Hz	32 A		\$556.80
Unidad: 1 Pieza Ma	ster: 10				

Contacto auxiliar temporizador

Características:

- Compatible con contactores YLC1-DN y con YLA1
- · Para formar un arrancador de voltaje reducido



Código	Número	Rango de retraso	Posición	Interruptor	Ргесіо
14CONTAC021CH	YLA2T2	0.1 - 30 s	NA+NC	ON	\$325.96
14CONTAC022CH	YLA2R2	0.1 - 30 s	NA+NC	OFF	\$266.80
Unidad: 1 Pieza Ma	ster: 50 Pieza	as			

Temporizador multifunción

Características:

- Material autoextinguible
- Frecuencia: 60Hz.
- Corriente nominal de salida de 8A
- · Corriente mínima de conmutación de 10m
- Tensión: 24 a 240VAC 50/60Hz y 24-240VDC





Código	Rango de retraso	Ргесіо
14CONTAC100CH	6-60 min ,1-10 H, 0.1-1 s,1-10 s,1-10 min	\$539.40

Unidad: 1 Pieza Master: 1 pieza

Bobina para contactores

Características:

- Vida útil mecánica: x104-800
- Categoría de instalación: Clase 3 • Temperatura de trabajo: - 5 ~ 40
- · Número de contactores: 3P + NO





Código	Número	Corriente nominal	Voltaje	Ргесіо
14CONTAC106CH	CJX2-32	32 A	24	\$245.92
14CONTAC104CH			110	\$245.92
14CONTAC105CH			220	\$245.92
14CONTAC103CH	CJX2-18		24 V	\$170.52
14CONTAC101CH		18 A	110 V	\$170.52
14CONTAC102CH			220 V	\$170.52

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza

